
 

FLORAVIL, s.r.o., Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, tel.: +420 736 118 22, www.floravil.cz 

 
 

Středověká /Medieval - směs semen květin pro přímý výsev 

 
• Směs letniček s historickým původem 

• Vzhled celku poutající pozornost barvami, kontrasty, různorodostí 

• Vhodná směs pro zeleň v menších obcích, ale i před historické budovy 
 
Směs Středověká vděčí za svůj název svému složení, které zahrnuje druhy vyskytující se na 
venkovech již ve středověku (brutnák, chrpa, len). Barevnost je zpočátku modrá (chrpa, hadinec) 
a výška střední (30 až 40 cm). Květy lnu a měsíčku pak rozvinou kontrast s odstíny červeno-
oranžové. Slézovka pak navodí představu historické růže. 
Různobarevné květy postupně vykvétají a udržují tak čerstvý vzhled louky až do příchodu prvních 
chladných dní. 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 
DRUHŮ KVĚTIN 

 
• Centaurea cyanus  

• Delphinium consolida  

• Linum rubrum 

• Malope trifida 

• Calendula officinalis 

• Nigella damascena 

• Borago officinalis 

• a další 
 

 

Složení: 100% letničky 
 

Výška porostu: 50 – 60 cm 
 

Termín setí: polovina dubna – červen 
 

Dávka: 2 až 5 g / m² 
 

První květy: 55-60 dní po výsevu 
 

Květ: červenec – říjen 
 

Balení: sáček 1 kg 

Směs letniček 


